
 
Comune di Santo Stefano in Aspromonte 

CITTÀ METROPOLITANA DI REGGIO CALABRIA 

Via D. Morabito, n. 25 – Tel. 0965/740581 Fax 0965/740126 

protocollo.santostefano@asmepec.it 
 

 

Prot. n. 2241               Lì, 10/05/2022 

Spett.le 

PREFETTURA DI CATANZARO – U.T.G. 

Albo dei Segretari Comunali e Provinciali 

Sezione Regionale Calabria 

 P.zza Rossi, 1 

 88100 Catanzaro  

P.E.C.: protocollo.prefcz@pec.interno.it 

Trasmessa a mezzo P.E.C. 

 

 

 

Decreto Sindacale n. 9 del 10/05/2022 

 

OGGETTO:  Nomina del Segretario Comunale titolare della Convenzione di Segreteria tra i 

Comuni di Santo Stefano in Aspromonte (RC) e Laganadi (RC) 

 

IL SINDACO 

 
PREMESSO 

• che i Comuni di Santo Stefano in Aspromonte e Laganadi, rispettivamente con 

deliberazioni del Consiglio comunale n. 03 del 22.03.2022 e con deliberazione C.C. n. 18 

del 24/06/2021, esecutive ai sensi di legge, hanno stabilito la gestione coordinata 

dell’ufficio di segreteria comunale ed approvato lo schema di convenzione ex artt. 30 e 98, 

c.3 del D.Lgs 18/08/2000 n.267 e art.10 D.P.R. 4/12/1997 n.465; 

• che in data 31 /03 /202 1  e stata stipulata la predetta convenzione e che essa ha durata 

di tre anni; 

• che la sede di segreteria del Comune di Laganadi (Classe IV) risulta vacante; 

• che la sede di segreteria del Comune di S an t o  S t e f a n o  ( c l a s s e  I I I )  è  attualmente 

ricoperta dal segretario comunale Assunta Maria Neri, giusto decreto sindacale n. 10 del 

25.08.2021; 



ACCERTATO che la competenza alla nomina e alla revoca del segretario della convenzione e 

attribuita al Sindaco del Comune di Santo Stefano in Aspromonte, previa intesa con gli altri 

Sindaci;  

 

VISTE le deliberazioni n.150/1999 e n. 164/2000 dell’ex C.d.A. Nazionale dell’Agenzia Autonoma 

per la gestione dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali;  

 

VISTA altresì la deliberazione n. 113/2001 con la quale il C.d.A. dell’ex Agenzia nazionale ha 

specificato che “nell’ipotesi in cui venga stipulato un accordo per l’esercizio in forma associata 

convenzionata del servizio di segreteria comunale tra una sede che risulti coperta da titolare ed una 

o più sedi vacanti, l’unico segretario titolare acquista la titolarità della segreteria convenzionata”; 

 

VISTO il Decreto Prefettizio del 19.04.2022 (Prefettura Catanzaro - Albo Segretari Comunali e 

Provinciali) con il quale, preso atto della stipula della descritta convezione di segreteria, si 

assegna quale Segretario titolare della costituita sede di segreteria convenzionata di cui in 

oggetto, il Segretario Comunale Assunta Maria Neri , iscritto nella fascia professionale “B” 

dell’Albo dei Segretari comunali e provinciali – Sezione Regionale Calabria, di cui all'art. 35, 

comma 1 del CCNL dei Segretari Comunali e Provinciali sottoscritto in data 16/05/2001; 

 

VISTE le dichiarazioni di insussistenza di cause di inconferibilità e incompatibilità rese dal 

segretario comunale ai sensi dell'art. 20 del d. lgs. 08.04.2013, n. 39, prot. n. 2239 del 

10/05/2022;  

 

ACCERTATA l’intesa con il Sindaco del Comune di Laganadi e dato che sussiste la volontà 

tra gli enti nel procedere alla nomina, quale segretario titolare della sede di segreteria 

convenzionata, del Segretario Comunale Dott.ssa Assunta Maria, in possesso dei prescritti 

requisiti e iscritto in fascia B dell’Albo    nazionale dei Segretari comunali e provinciali; 

 

VISTI E RICHIAMATI: 

− il D.P.R. n. 465/97; 

−  la deliberazione n. 150/99 del C.d.A Nazionale dell’ex Agenzia Autonoma per la Gestione 

dell’Albo dei Segretari Comunali e Provinciali; 

− il D. Lgs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.; 

− la Legge n.122/2010 art. 7, dal comma 31-ter al comma 31- septies; 



− l'art. 16 ter, comma 11, del decreto legge 30/12/2019, n. 162, convertito con modificazioni, 

nella legge 28/02/2020, n. 8, che detta la nuova disciplina sulla riclassificazione delle convenzioni 

di segretario; 

− il Decreto del Ministero dell’Interno del 21/10/2020; 

− la Circolare dell'Albo Nazionale dei Segretari Comunali e Provinciali prot. 0014449 del 

01/12/2020 avente ad oggetto “nuova disciplina della classificazione delle convenzioni di 

segreteria. Decreto del Ministero dell'Interno del 21/10/2020”; 

 

RITENUTO, pertanto, di provvedere alla nomina del suddetto segretario; 

DECRETA 

 

1. Il Segretario Comunale Dott.ssa Assunta Maria Neri, nata a Reggio Calabria il 15/08/1977, 

è nominato quale Segretario Titolare della sede convenzionata (classe III) tra il Comune 

di Santo Stefano in Aspromonte - Ente capofila e il Comune di Laganadi; 

2. E’fissato al 10.05.2022 il termine ultimo per la presa in servizio del nominato segretario 

presso la sede convenzionata; 

3. Di trasmettere copia del presente provvedimento: 

- al Segretario Comunale Dott.ssa Assunta Maria Neri per l’accettazione dell’incarico; 

- alla Prefettura-U.T.G. di Catanzaro - Albo dei Segretari Comunali e Provinciali, Sezione 

Calabria.  

- nonché, per opportuna conoscenza, a 

1)  Comune di Laganadi, Amministrazione convenzionata; 

 

Letto e sottoscritto a norma di legge.                                    IL SINDACO 

           (firma e timbro) 

   

    __________________________ 

 

          PER ACCETTAZIONE: 

               Il Segretario  

 

__________________________ 

 


